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gående, drøftet i udvalget bl. a:. på grundlag 
af ministerens udtalelse ved Hovforslagets 
skriftlige fremsættelse. Af denne fremgik det, 
at dér ved lovforslagét;intet. foregribes med 
hensyn til gennemførelsen af :de kommende 
bredere reformer, og at det naturligvis er 
hensigten^ at: administrere loven således, at 
der ikke skabes vanskeligheder i . relation til 
en tilpasning til reformerne. 홢 홢 '. 홢' . 

Spørgsmålene er endvidere blevet behand- 
let i et samråd med arbejdsministeren. 

Det fremgik af ministerens udtalelser, at 
man ikke. på. indeværende tidspunkt burde 
træffe béslutning om at lade arbejdsanvis- 
ningen overgå til forvaltning i kommunalt 
regie, bl. a. under hensyn.til, at de overvej- 
èlser, som for tiden finde'r sted under ad- 
ministrationsrådet om den fremtidige opga- 
vefordeling mellem bl. a. statslige og kom- 
munale myndigheder, endnu ikke er tilende^ 
bragt. Ministeren kunne imidlertid .stille i 
udsigt, at oprettelsen af afdelingskontorer 
(kontaktsteder) ville ske efter forhandling 
med vedkommende kommunalbestyrelsei.; i 

Under samrådet behandlede man end- 
videre spørgsmålet om sammensætningen, 
af arbejdsmårkedsnævnene og deres opga- 
ver. Ministeren kunne stille sig imødekom- 
mende med hensyn .til et af de kommunale 
organisationer over for udvalget fremsat 
ønske om større repræsentation. I denne 
sammenhæng blev det tillige drøftet, hvor- 
vidt arbejdsmarkedsnævnene burde nedstèt- 
tes ved arbejdsministerens foranstaltning 
i stedet for som foreslået i lovforslaget ved 
arbejdsdirektørens foranstaltning eller som 
foreslået af de kommunale organisationer 
ved amtsrådets foranstaltning. Indførelsen 
af en sådan ordning, som måtte, være en 
overgangsforanstaltning, I ville være, begrun- 
det i ønsket^om intet at foregribe i relation 
til de kommende reformer, et synspunkt, 
som én forøget kommunal repræsentation i 
nævnene også måtte være udtryk for. 

Ministeren har herefter med tilslutning 
af 'et' flertal, (udvalget bortset fra socialistisk 
folkepartis medlem af udvalget) stillet ne.; 
denstående ændringsforslag nr. 4 og. nr. 5, 
hvorom der tillige henvises til de ledsagendé 
bemærkningers. - . i n: 

Der, éri mellem ministeren og udvalget 
enighed 0lD., at der må tillægges arbejds- 
markedsnævnene stor betydning. Udvalget 
ønsker i denne sammenhæng at fremhæve en 

udtalelse fra arbejdsmarkedsrådets .. for- 
mandskab, hvoraf bl.', a. fremgår. 홢at det, 
vil være betydningsfuldt i videst muligt om- 
fang at tillægge nævnene ansvar, beføjelser 
ogv afgørende indflydelse vedrørende for- 
midlingsarbejdet 홢 i videste forstand,홢  
på det lokale plan. Det er klart, at en hel 
d e I  af arbejdsformidlingskontorernes op- 
gaver er mere eller mindre lovbundne eller 
fastlagt ved andre; generelle diréktiver, men 
det må anses for en vigtig forudsætning for 
et frugtbart samarbejde mellem arbejds- 
formidlingschef og nævn, at skønsmæssige 
afgørelser af en vis principiel rækkevidde 
træffes i fællesskab. Det forudsættes, at den 
almindelige administrative koordinering fra 
område til område varetages af arbejds- 
direktoratet, men at helt iprincipielle spørgs-, 
mål vedrørende nævnenes opgaver og ar- 
bejdsform enten af arbejdsdirektørén eller 
af et lokalt nævn kan indbringes til drøftelse 
i arbejdsmarkedsrådet eller dets formand- 
skab." 

; Det bemærkes, at arbejdsministeriet på 
en af udvalget given foranledning vil optage 
forhandling med lønnings- og pensions- 
ministeriet om eventuelle forbedrede ydelser 
til,, nævnsmedlemmerne, jfr. lovforslagets 
§ 2, stk. 5, under'hensyn til disse nævns sær- 
lige karakter og sammensætning. 

.Spørgsmålet om ansættelsesformer ;i for- 
bindelse med den. kommende udvidelse af 
personalet ved den offentlige arbejdsanvis- 
ning må tillægges stor betydning, også i 
relation til spørgsmålet om tilpasningen til 
de kommende reformer. Et  flertal (udvalget 
bortset fra socialistisk folkepartis medlem 
af udvalget) har derfor tilsluttet sig det af 
arbejdsministeren stillede ændringsforslag 
nr. 6, hvorom der henvises til de ledsagende 
bemærkninger. 

Ministeren har sammenfattende over for 
udvalget udtalt, at han kan henholde sig 
til sine tidligere udtalelser vedrørende for- 
holdet til kommunalreformen : og social- 
reformen, og at han om de praktiske proble- 
mer, der. rejser sig i forbindelse med gen- 
nemførelsen , af lovændringerne, vil holde 
sig i snæver kontakt med kommunerne. 
Ministeren har i denne sammenhæng frem- 
hævet, at de administrative reformer,; der 
på en række områder må følge af kommunal- 
reformen; i et: vist omfang, vil træde i kraft 
successivt, og at det må forudses, at der på 
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